CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 199/2017

Solicita informações sobre a Fundação para
o  Desenvolvimento  da  Rádio  e  Televisão
Educativa e Cultural de Toledo (FUNTEC).

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  que seja enviado ofício  ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando os seguintes documentos:

I. cópia das atas das reuniões do Conselho Deliberativo da FUNTEC,
referentes ao ano de 2017;

II. Cópia do Estatuto da FUNTEC;

III.  Cópias  dos  termos  de  concessão/convênio  da  FUNTEC  com  o
Ministério das Comunicações e da FUNTEC com a Faculdade Sul Brasil – FASUL
(atualmente FAG);

IV. Demonstrativo de receita e despesa da Fundação concernente ao
ano de 2017.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br